ANO V - CRIXAS, TERÇA - FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 - NO 229

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Crixás, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições Legais, e, considerando o resultado da licitação PREGÃO
PRESENCIAL R. DE PREÇO abaixo especificado; Considerando o
disposto na Lei Federal n° 14.133/2021.

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R.
DE PREÇOS Nº 001/2024, PROCESSO Nº 002/204, para AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS, expedido em
22 de Janeiro de 2024, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por
item conforme segue:

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA -ME  CNPJ: 10.484.811/0001-69

SHISLEY ANASTACIO DE S. FERNANDES LTDA - ME
CNPJ: 09.912.989/0001-84

STORTE & FONTES LTDA - ME  CNPJ: 13.027.126/0001-00

JS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME  CNPJ: 32.422.207/0001-40

Perfazendo assim um valor global nos itens de R$ 139.635,00 (cento e
trinta e nove mil e seiscentos e trinta e cinco reais), valores esses que
se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta
ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Crixás - TO, aos 19 dias do mês de
Fevereiro de 2024.

KEILA CRISTINA ANDRADE DE SOUZA PEREIRA
Secretaria Municipal de Administração